



North Risk Forsikringsmægler A/S

Dokken 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 34890285

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.05.2023

Teis Kristian Flemming Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

North Risk Forsikringsmægler A/S

Dokken 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34890285

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 81807500

Hjemmeside: www.northrisk.dk

Bestyrelse

Lars Rosenkrantz Gundorph, formand

Teis Kristian Flemming Kristensen

Johnny Krohn Rasmussen

Direktion

Lars Steen Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at rådgive danske private og offentlige virksomheder omkring risikoforhold samt at formidle og placere forsikrings- og pensionsaftaler med kunden i centrum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser resultat for 2022 som værende tilfredsstillende. Årets resultat blev som forventet et overskud på 1,067 t.kr. mod underskud på 1,618 t.kr i 2021.

I 2022 opnåede NORTH et driftsresultat på 593 t.kr. mod et driftsresultat i 2021 på minus 1,223 t.kr., hvilket primært skyldes en god organisk vækst.

Driftsresultatet i 2022 såvel som 2021 har været påvirket af en ny satsning i forbindelse etableringen af et nyt forretningsområde, Pensionsmægling. Dette har påvirket resultat negativt, men med en forventning om positiv påvirkning i fremtiden.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Måling af visse aktiver og forpligtelser er baseret på regnskabsmæssige skøn, som foretages af ledelsen. Skønnene foretages i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af ledelsens forudsætninger og erfaringer. De anlagte skøn anses for realistiske og forsvarlige.

De områder, som indebærer antagelser og skøn, der vurderes som væsentlige for årsregnskabet, omfatter immaterielle aktiver og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Der vurderes herudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

I april 2023 har selskabet opkøbt Langmach Ribe ApS, som forventes at styrke koncernens position.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		66.291	49.337
Personaleomkostninger	1	(62.769)	(47.670)
Af- og nedskrivninger	2	(2.929)	(2.890)
Driftsresultat		593	(1.223)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		906	0
Andre finansielle indtægter	3	208	183
Andre finansielle omkostninger	4	(533)	(950)
Resultat før skat		1.174	(1.990)
Skat af årets resultat	5	(107)	372
Årets resultat		1.067	(1.618)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.067	(1.618)
Resultatdisponering		1.067	(1.618)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	997	0
Goodwill		5.695	8.510
Udviklingsprojekter under udførelse	7	1.882	1.671
Immaterielle aktiver	6	8.574	10.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		687	264
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	8	687	264
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.946	40
Andre værdipapirer og kapitalandele		34	34
Deposita		0	422
Finansielle aktiver	9	4.980	496
Anlægsaktiver		14.241	10.941
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.658	14.495
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.516	8.018
Udskudt skat		0	284
Andre tilgodehavender		2.302	95
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.764
Periodeafgrænsningsposter		1.326	367
Tilgodehavender		31.802	26.023
Likvide beholdninger		622	3.391
Omsætningsaktiver		32.424	29.414
Aktiver		46.665	40.355

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		906	0
Reserve for udviklingsomkostninger		2.245	1.303
Overført overskud eller underskud		(134)	647
Egenkapital		3.517	2.450
Udskudt skat		272	0
Hensatte forpligtelser		272	0
Anden gæld		2.188	2.188
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.188	2.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.340	356
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.196	24.058
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.877	2.325
Anden gæld		8.275	8.978
Kortfristede gældsforpligtelser		40.688	35.717
Gældsforpligtelser		42.876	37.905
Passiver		46.665	40.355
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	0	1.303	647	2.450
Overført til reserver	0	0	942	(942)	0
Årets resultat	0	906	0	161	1.067
Egenkapital ultimo	500	906	2.245	(134)	3.517

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Gager og lønninger	54.260	41.209
Pensioner	7.913	6.102
Andre omkostninger til social sikring	596	359
	62.769	47.670
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	70	53

2 Af- og nedskrivninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.876	2.815
Afskrivninger på materielle aktiver	123	75
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(70)	0
	2.929	2.890

3 Andre finansielle indtægter

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	208	183
	208	183

4 Andre finansielle omkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	506	411
Øvrige finansielle omkostninger	27	539
	533	950

5 Skat af årets resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktuel skat	(448)	2.229
Ændring af udskudt skat	556	163
Regulering vedrørende tidligere år	(1)	0
Refusion i sambeskatning	0	(2.764)
	107	(372)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	0	19.709	1.671
Overførsler	1.057	0	(1.057)
Tilgange	0	0	1.268
Kostpris ultimo	1.057	19.709	1.882
Af- og nedskrivninger primo	0	(11.198)	0
Årets afskrivninger	(60)	(2.816)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(60)	(14.014)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	997	5.695	1.882

7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører selskabets udvikling af nye platform, der skal supplere selskabets primære aktivitet. Projekterne forløber som planlagt, og forventes at blive ibrugtaget i det kommende regnskabsår, men vil løbende blive videreudviklet. Det er ledelsens forventning, at de nye platforme vil medføre et markant løft i såvel effektiviteten ved og kvaliteten af selskabets services.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	1.525	271
Tilgange	545	0
Afgange	0	(271)
Kostpris ultimo	2.070	0
Af- og nedskrivninger primo	(1.260)	(271)
Årets afskrivninger	(123)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	271
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.383)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	687	0

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	40	34	422
Tilgange	4.000	0	0
Afgange	0	0	(422)
Kostpris ultimo	4.040	34	0
Afskrivninger på goodwill	(37)	0	0
Andel af årets resultat	943	0	0
Opskrivninger ultimo	906	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.946	34	0

I kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår der goodwill med 3.729 t.kr.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Komplementarselskabet North Risk ApS (Under frivillig likvidation)	Esbjerg	ApS	100,00
Sp/f Ravnur Tryggingarmekling	Leirvik	Sp/f	100,00

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Anden gæld	2.188	2.188
	2.188	2.188

Langfristet anden gæld består af indfrosne feriepenge.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.426	2.452

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P-North Risk 2021 A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret 596 t.kr. på en sikringskonto, som står bundet til sikkerhed overfor Parkeston A/S.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør 190.749 t.kr.

Virksomheden har stillet sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitutter.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
North Risk Holding A/S, Lyngby-Taarbæk
